別記様式第４号（第４条関係）
甲種防火管理新規講習科目免除申請書
	　　年　　月　　日
延岡市消防長　様
申請者
　　住　所

氏　名

下記のとおり講習科目の一部免除を申請します。

記
１　科目免除講習日
　　講習年月日　　　　　年　　月　　日　(午前のみ)

２　免除理由
　　該当する番号を○で囲んで、資格確認表に記入してください。
　　Ⅰ　消防設備点検資格者講習の課程を修了し、免状の交付を受けている。
　　Ⅱ　自衛消防業務講習の課程を修了している。

	資　格
	消防設備点検資格者
（　特殊・一種・二種　）
	自衛消防業務講習修了者
（　新規・追加　）

	交付年月日
	　　年　　月　　日
	　　年　　月　　日

	交付番号

	有効期限
	　　年　　月　　日

	交付機関

　資格確認表

３　免除される講習科目
　【 防火管理の意義及び制度 】
[bookmark: _GoBack]

備考　１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　科目免除申請書は受講申込書と同時に提出してください。
　　　３　免状または講習の修了証の写しを添付してください。
　　　４　効果測定の科目免除はありませんので、全科目の効果測定を受ける必要があります。

12